Nr. 47

Ord. 30. 6. 45.

### Quaestio moralis urgens

De licitate variarum actionum, quas mulieres a militibus vi oppressae a medicis petunt, ut ab angustiis exortis liberentur, nobis quaestiones saepe proponuntur. Quibus respondemus, ut sequitur:

1° Procuratio abortus, i. e. *expulsio foetus* concepti, antequam extra matris organa vivere possit, intrinsece mala est, ideoque nunquam licita fieri potest. Est enim homicidium directum. Iure ecclesiastico procurantes abortum, matre non excepta, incurrunt, effectu secuto, in excommunicationem latae sententiae Ordinario reservatam (CIC 2350). Quae sententia valet a momento conceptionis, etiam si foetus primo evolutionis tempore putatur nondum animatus anima spirituali.

2° *Expulsionem seminis* mulieri resistenti vi obtrusam licitam esse alii theologiae moralis doctores affirmant, alii negant. Pro licitate ergo remanet saltem probabilitas externa ex auctoritate. — Mulier oppressa igitur licite a medico petere potest seminis aut expulsionem aut necationem, ante coniunctionem seminis cum ovulo, i. e. primis post oppressionem horis. Et qui de licitate huius actionis interrogatur, mulierem et medicum non potest arcere ab hac actione tamquam mala et illicita, etiam si ipse aliam sententiam teneat.

3° Si cum oppressionem periculum infectionis contagiosae coniungitur (id quod in circumstantiis, de quibus loquimur, quasi semper accidit), contra hoc periculum omne medium obiective aptum licite adhibetur, etiam si, his mediis adhibitis, semen vi obtrusum simul expellatur aut sterile reddatur.

4° Rogamus *confessarios*, ut mulieres vel adulescentulas oppressas, quae ad se accesserint, benigne recipiant, patienter audiant, paternis verbis consolentur confirmetque ac hortentur, ne, licet condicione sua gravissima, in quam absque culpa inciderunt, vehementissime afflicentur, peccatum ullum committant, immo Redemptorem, qui crucem suam innocens tulit, humillime imitentur.

Nr. 48

Ord. 4. 7. 45.

### Jurisdiktion

Den Diözesanpriestern, die aus dem Wehrdienst entlassen werden, verlängern wir die Jurisdiktion für den Bereich der Erzdiözese Freiburg bis zum 1. Juli 1946. Wegen der Ablegung der von der Kirche vorgeschriebenen Examina (Triennial- und Kura-Examen) ergeht später Weisung.

### Erzbischöfliches Ordinariat